
Planungs- und Bauzeit

Planung: April 2004  – Juni 2006, Ausführung: 2006

Investitionssumme

ca. € 30.000,-

Planungsleistungen

•	 Gutachterliche Stellungnahme 

•	 Statische Berechnung

•	 Wärmeschutz

•	 Schallschutz

•	 Ausführungspläne

•	 Bauleitung

Bauherren

Eigentümergemeinschaft Eckernförder Straße 31

Objektplanung

Conrad Hansen 
Esmarchstraße 64 
24105 Kiel

Fassadensanierung und Anbau von 
stützenlosen Balkonen

Eckernförder Straße 31, 24103 KielBN 06 019
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Laibungsdämmung
4+2= 6 cm

Bl. 12 ...50x50 mm
Loch-ø14 mm

Aluminium Fensterbank

OK Terrazzo

Bl.5x30 mm
über die
gesamte Breite
oben, unten und seitlich
auf Gehrung

Konsole:
QR 60x5 mm
ausgeschäumt

Gewindestange
M 12-4.6

Konsole:
QR 60x5 mm
ausgeschäumt

Quertraverse
L 60x6...L=350 mm
Loch-ø14 mm

Füllung Resopalplatte t=12 mm

OK Terrazzo

Bl. 12 ...50x50 mm
Loch-ø14 mm

Bl. 12 ...50x50 mm
Loch-ø14 mm

Schiebestoß
bauseits verschraubt

OK Terrazzo

Kernbohrung 100 mm,
ausgemörtelt

2 Dübel Hilti
HIT HY 50

Bl.5x30 mm
über die
gesamte Breite
oben, unten und seitlich
auf Gehrung

Quertraverse
L 60x6...L=350 mm
Loch-ø14 mm
anliegend

2 Dübel Hilti
HIT HY 50

Konsole:
QR 60x5 mm
ausgeschäumt

Kernbohrung 100 mm,
ausgemörtelt

Konsole:
QR 60x5 mm
ausgeschäumt

Auflagerkonsole QR 60x5 mm
ausgeschäumt

10 mm Unterfütterung
aus Polystyrol

Längsträger QR 60x5 mm
ausgeschäumt
L= 4770 mm

se
itli

ch
Fü

lls
tä

be
50

x5
m

m

se
itli

ch
Fü

lls
tä

be
50

x5
m

m

OK Terrazzo

Stahlwanne t=3 mm

Dämmplatte

Ausgleichsmörtel

Bankirai
Holzschalung t=25 mm

Fugendichtband

Die Fensterbänke sind allseitig mit Fugendichtband
und Kellenschnitt vom WDVS zu trennen, um
Zwängungen durch thermisch bedingte Längen-
änderungen zu vermeiden!

Aluminium
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RR 60x40x3 mm

Wasserspeier
ø20 mm
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Holztür
Lieferant Tischlerei Altwittenbek
Tel.: 0431-314347

Klaus Nissen

Conrad Hansen

OK Terrazzo

Holztür
Lieferant Tischlerei Altwittenbek
Tel.: 0431-314347

Laibungsdämmung
4+2= 6 cm

ø48,3x2,3 mm

Rundstahl ø16 mm

Ansicht Balkon / Schnitt Balkon Schnitt a-a
Balkonbefestigung

Schnitt b-b
Balkontür/ Balkon
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(1
10

0)

Stahlwanne t=3 mm

Dämmplatte Bankirai
Holzschalung t=25 mm

Fugendichtband

Die Fensterbänke sind allseitig mit Fugendichtband
und Kellenschnitt vom WDVS zu trennen, um
Zwängungen durch thermisch bedingte Längen-
änderungen zu vermeiden!
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OK Terrazzo

Gewindestange
M 12-4.6
durchgehend

Gewindestange
M 12-4.6
durchgehend
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Gewindestange
M 12-4.6

Gewindestange
M 12-4.6
durchgehend

2 Dübel Hilti
HIT HY 50 Bl. 12 ...50x110 mm

Loch-ø14 mmQuertraverse
L 60x6...L=350 mm
Loch-ø14 mm

Quertraverse
L 60x6...L=350 mm
Loch-ø14 mm
anliegend

Stahlwanne t=3 mm
Aufkantung 3-seitig mit Auflagernase
Aufkantung 29 mm unterhalb der Fensterbank

Lieferung Balkonanlage :
Firma Berke WMB
Tel.:0431-714002
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Conrad Hansen

Esmarchstraße 64
24105 Kiel

Tel.:0431/3287606
Fax:0431/5796001

info@conrad-hansen.de

Eigentümergemeinschaft
Eckernförder Straße 31
24103 Kiel

Fassadensanierung
Anbau von Balkonen
Wintergarten DG

06019 50310.06.20061 : 20

Ausführungsplanung
Balkonkonstruktion
rechts (Nissen/ Hansen)

Alle Maße sind am Bau zu prüfen!
Unstimmigkeiten sind mit der
Bauleitung abzustimmen!

Beratender Ingenieur

Darstellung Balkon links siehe Blatt 502 a

10.6.06

Claudia Emmerich
Zeichenbüro und Organisation
Esmarchstraße 64, 24105 Kiel
Tel.:0151/12301842

Baustoffe : Stahl S 235 JR verzinkt

H/B = 420.0 / 594.0 (0.25m²) Allplan  TB 520, 529

Ansicht Balkon Schnitt a-a, Balkonbefestigung

Schnitt b-b, Balkontür/Balkon

Geschossdecke

Geschossdecke

Lä
ng

st
rä

ge
rQ

R
60

x5
m

m
au

sg
es

ch
äu

m
t

Lä
ng

st
rä

ge
rQ

R
60

x5
m

m
au

sg
es

ch
äu

m
t

a

Laibungsdämmung
4+2= 6 cm

Bl. 12 ...50x50 mm
Loch-ø14 mm

Aluminium Fensterbank

OK Terrazzo

Bl.5x30 mm
über die
gesamte Breite
oben, unten und seitlich
auf Gehrung

Konsole:
QR 60x5 mm
ausgeschäumt

Gewindestange
M 12-4.6

Konsole:
QR 60x5 mm
ausgeschäumt

Quertraverse
L 60x6...L=350 mm
Loch-ø14 mm

Füllung Resopalplatte t=12 mm

OK Terrazzo

Bl. 12 ...50x50 mm
Loch-ø14 mm

Bl. 12 ...50x50 mm
Loch-ø14 mm

Schiebestoß
bauseits verschraubt

OK Terrazzo

Kernbohrung 100 mm,
ausgemörtelt

2 Dübel Hilti
HIT HY 50

Bl.5x30 mm
über die
gesamte Breite
oben, unten und seitlich
auf Gehrung

Quertraverse
L 60x6...L=350 mm
Loch-ø14 mm
anliegend

2 Dübel Hilti
HIT HY 50

Konsole:
QR 60x5 mm
ausgeschäumt

Kernbohrung 100 mm,
ausgemörtelt

Konsole:
QR 60x5 mm
ausgeschäumt

Auflagerkonsole QR 60x5 mm
ausgeschäumt

10 mm Unterfütterung
aus Polystyrol

Längsträger QR 60x5 mm
ausgeschäumt
L= 4770 mm

se
itli

ch
Fü

lls
tä

be
50

x5
m

m

se
itli

ch
Fü

lls
tä

be
50

x5
m

m

OK Terrazzo

Stahlwanne t=3 mm

Dämmplatte

Ausgleichsmörtel

Bankirai
Holzschalung t=25 mm

Fugendichtband

Die Fensterbänke sind allseitig mit Fugendichtband
und Kellenschnitt vom WDVS zu trennen, um
Zwängungen durch thermisch bedingte Längen-
änderungen zu vermeiden!

Aluminium
Fensterbank

Q
R

60
x3

m
m

QR 60x3 mm

Q
R

60
x3

m
m

Faserzement-
platten

RR 60x40x3 mm

Wasserspeier
ø20 mm

b

Holztür
Lieferant Tischlerei Altwittenbek
Tel.: 0431-314347

Klaus Nissen

Conrad Hansen

OK Terrazzo

Holztür
Lieferant Tischlerei Altwittenbek
Tel.: 0431-314347

Laibungsdämmung
4+2= 6 cm

ø48,3x2,3 mm

Rundstahl ø16 mm

Ansicht Balkon / Schnitt Balkon Schnitt a-a
Balkonbefestigung

Schnitt b-b
Balkontür/ Balkon

OK Terrazzo

(1
10

0)

Stahlwanne t=3 mm

Dämmplatte Bankirai
Holzschalung t=25 mm

Fugendichtband

Die Fensterbänke sind allseitig mit Fugendichtband
und Kellenschnitt vom WDVS zu trennen, um
Zwängungen durch thermisch bedingte Längen-
änderungen zu vermeiden!

Aluminium
Fensterbank

Q
R

60
x3

m
m

QR 60x3 mm

Q
R

60
x3

m
m

Faserzement-
platten

ø48,3x2,3 mm

(3
35

)

RR 60x40x3 mm

Wasserspeier
ø20 mm

Ausgleichsmörtel

OK Terrazzo

Gewindestange
M 12-4.6
durchgehend

Gewindestange
M 12-4.6
durchgehend

b a

Gewindestange
M 12-4.6

Gewindestange
M 12-4.6
durchgehend

2 Dübel Hilti
HIT HY 50 Bl. 12 ...50x110 mm

Loch-ø14 mmQuertraverse
L 60x6...L=350 mm
Loch-ø14 mm

Quertraverse
L 60x6...L=350 mm
Loch-ø14 mm
anliegend

Stahlwanne t=3 mm
Aufkantung 3-seitig mit Auflagernase
Aufkantung 29 mm unterhalb der Fensterbank

Lieferung Balkonanlage :
Firma Berke WMB
Tel.:0431-714002

2390

60 2270 60

60

60 1510 60

1630

2500

55 2390 55 35
00

365 120

120

±0

-205

±0

-205

120

1019
5

3

60

±0

60

60 1510 60

1630

60
75

90
0

365 100 20 700

485 10

60

570 60

1019
5

3

60 60
75

72
5

40
13

5

60
90

0

120

35

3

60

3 29

20
5

20
5

60
60

12
20

60
21

60
60

11
50

60
17

50
60

20
0

60

68
40

60

365 10020 700

485 10
60

570 60

60
75

11
00

60
75

72
5

40
13

5
16

13
6

48
60

90
0

350
50 250 50

Index:

BAUTEIL:

BAUHERR:

BAUVORHABEN:

Blatt Nr.:Bau-Nr.Datum:

C.Emmerich

Gezeichnet:Maßstab:

ÄNDERUNG KONZEPTPRÜFUNG GEPRÜFT

Ba
uh

er
r EIGEN-

PRÜ-
FUNG

INDEXDATUM

Index:

BAUTEIL:

BAUHERR:

BAUVORHABEN:

Blatt Nr.:Bau-Nr.Datum:

C.Emmerich

Gezeichnet:Maßstab:

ÄNDERUNG KONZEPTPRÜFUNG GEPRÜFT

Ba
uh

er
r EIGEN-

PRÜ-
FUNG

INDEXDATUM

Conrad Hansen

Esmarchstraße 64
24105 Kiel

Tel.:0431/3287606
Fax:0431/5796001

info@conrad-hansen.de

Eigentümergemeinschaft
Eckernförder Straße 31
24103 Kiel

Fassadensanierung
Anbau von Balkonen
Wintergarten DG

06019 50310.06.20061 : 20

Ausführungsplanung
Balkonkonstruktion
rechts (Nissen/ Hansen)

Alle Maße sind am Bau zu prüfen!
Unstimmigkeiten sind mit der
Bauleitung abzustimmen!

Beratender Ingenieur

Darstellung Balkon links siehe Blatt 502 a

10.6.06

Claudia Emmerich
Zeichenbüro und Organisation
Esmarchstraße 64, 24105 Kiel
Tel.:0151/12301842

Baustoffe : Stahl S 235 JR verzinkt

H/B = 420.0 / 594.0 (0.25m²) Allplan  TB 520, 529

Ingenieurbüro für Struktur + Festigkeit 


